[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2016№ 0433

	О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги на территории Ярцевского района Смоленской области "Оформление разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.06.2014 №0880

Руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с письмом Департамента Смоленской области по строительству и ЖКХ  № 0753д от 29.02.2016

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. В пункте 2.5. административного регламента абзацы 4; 5 «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 года N 698 "О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"; «Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 19 октября 2006 года N 121 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию" заменить на слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
[bookmark: P0]1.1. Раздел 2.8 административного регламента читать в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в случаях:
2.8.1. Заявление подано лицом, не уполномоченным совершать такого рода действия.
2.8.2. Отсутствие документов, перечисленных в подразделе 2.6.1 Административного регламента;
2.8.3. Несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;
2.8.4. Несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;
2.8.5. Несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.
2.8.6. Невыполнение застройщиком требований о предоставлении  в течение десяти дней со дня получения разрешения на строительство в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию по космической деятельности "Роскосмос" сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.»

2. Раздел 2.6. дополнить пунктом 2.6.3. следующего содержания:
« 2.6.3. В течение трех дней со дня выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию орган, выдавший такое разрешение, направляет копию такого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, подлежащего осуществлению государственного строительного надзора, а также в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию иных объектов капитального строительства» .

3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   В.Н. Карабанова.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район»Смоленской области                                         В.С. Макаров

image1.png